
平成 22 年 7 月 14 日 
 

各    位  
 

会 社 名 昭和ホールディングス株式会社 
代表者名 代表執行役 CEO 此下 竜矢 

（コード番号 5103 東証第二部） 
問合せ先 執行役財務総務担当  庄司 友彦 

（TEL．04－7131－0181） 
 
 

ISO 9001:2008 及び ISO 14001:2004 認証取得について 
 
 
当社は、先日平成 22 年 5 月 31 日付のニュースリリースにて品質マネジメントシステム

「ISO 9001:2008」及び環境マネジメントシステム「ISO 14001:2004」取得に係る 2 次審

査が無事終了したことをお知らせいたしましたが、この度、正式にこれらの ISO 認証取得

が完了いたしましたので下記の通りご報告いたします。 
 

記 
 
●「ISO 9001:2008」 

この度の認証取得により、高品質なシステム及びサービスをご提供できる品  

質管理体制を備え、今後ますます多様化する、お客様のニーズを的確に捉え、

高度な技術とノウハウをもって最高品質の製品を提供し、お客様の信頼と満

足を向上させるため、品質マネジメントシステムを構築し、継続的に改善し

てまいります。 
● 「ISO 14001:2004」 

この度の認証取得により、工業用ゴム製品、食品医療用ゴム製品、スポーツ

用品の製造に係る全ての活動、製品及びサービスの環境影響を低減するため

に、環境マネジメント活動を推進して地球環境との調和を目指してまいりま

す。 

 
 

当社といたしましては、今回の認証取得のみに満足するようなことなく、実行性

ある ISO となるよう日々経営・業務の改善に着手し、多様化するお客様のニーズを

的確に捉えきめ細かく対応できるよう最善を尽くしてまいりますので、今後ともご

支援いただけますようよろしくお願い申し上げます。 
 

以 上 


